
URDHËR
Nr. 112, datë 2.6.2022

PËR MIRATIMIN E FORMATIT TË LEJEVE DHE CERTIFIKATAVE PËR
SHËRBIMET E OFRUARA NGA DREJTORIA E PËRGJITHSHME DETARE

Në bazë të nenit 102, pika 4, të Kushtetutës; të ligjit nr. 9251, datë 8.7.2004, “Kodi Detar i
Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar; të nenit 5, të ligjit nr. 10109, datë 2.4.2009, “Për
Administratën Detare të Republikës së Shqipërisë”, të neneve 75, 77, 78, 79, të vendimit të Këshillit
të Ministrave nr. 462, datë 9.7.2014, “Për miratimin e rregullores për regjistrimin e mjeteve lundruese
në Republikën e Shqipërisë”, si dhe të nenit 1, të vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 252, datë
29.4.2022, “Për procedurat e ofrimit të shërbimeve online nga institucionet shërbimofruese dhe për
metodologjinë e monitorimit të kontrollit të veprimtarisë administrative të ofrimit të tyre”,

URDHËROJ:
1. Miratimin e formatit të lejeve dhe certifikatave për shërbimet e ofruara nga Drejtoria e

Përgjithshme Detare, sipas lidhjes nr. 1, bashkëlidhur këtij urdhri dhe pjesë përbërëse e tij.
a) leje lundrimi për mjete kënaqësie lundrimi (<15 ml);
b) leje lundrimi për motor deti (jet ski);
c) leje lundrimi për mjete lundrimi me kontratë bare boat (<15 ml);
ç) leje lundrimi për barka me vela (<15 ml);
d) leje lundrimi për mjete lundrimi peshkimi (<15 ml);
dh) leje lundrimi për mjete lundrimi për shërbime portuale (<15 ml);
e) certifikatë regjistrimi për anije/mjete lundruese në ndërtim.
2. Ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme Detare për zbatimin e këtij urdhri.
Ky urdhër hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në Fletoren Zyrtare.

MINISTËR I INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË
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LIDHJA NR. 1
FORMATET E LEJEVE DHE CERTIFIKATAVE PËR SHËRBIMET E OFRUARA NGA

DREJTORIA E PËRGJITHSHME DETARE
















